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  愛知県のうち  刈谷市 豊田市  

滋賀県のうち  大津市  

奈良県のうち  奈良市 大和郡山市 天理市  

広島県のうち  広島市  

 

百分の八  茨城県のうち  水戸市 土浦市 守谷市  

埼玉県のうち  鶴ヶ島市  

千葉県のうち  富津市  

愛知県のうち  豊明市  

三重県のうち  鈴鹿市  

滋賀県のうち  草津市  

百分の六  宮城県のうち  仙台市  

埼玉県のうち  川越市 川口市 所沢市 越谷市 戸田市 朝霞市  

千葉県のうち  柏市  

神奈川県のうち 平塚市 三浦郡葉山町  

静岡県のうち  静岡市  

京都府のうち  宇治市  

大阪府のうち  岸和田市 泉大津市 貝塚市 泉佐野市 富田林市  

        和泉市 羽曳野市  

兵庫県のうち  伊丹市  

百分の五  茨城県のうち  日立市 古河市 牛久市 ひたちなか市  

栃木県のうち  宇都宮市  

埼玉県のうち  行田市 飯能市 加須市 東村山市 入間市  

        三郷市  

千葉県のうち  茂原市 佐倉市 市原市 白井市  

神奈川県のうち 秦野市  

山梨県のうち  甲府市  

静岡県のうち  沼津市 御殿場市  

愛知県のうち  瀬戸市 碧南市 西尾市 大府市 知多市  

三重県のうち  津市 四日市市  

滋賀県のうち  守山市 栗東市  

京都府のうち  亀岡市 京田辺市  

大阪府のうち  河内長野市 藤井寺市  

兵庫県のうち  三田市  

奈良県のうち  大和高田市 橿原市  

百分の三  北海道のうち  札幌市  

宮城県のうち  名取市 多賀城市  

茨城県のうち  龍ヶ崎市 筑西市  

栃木県のうち  鹿沼市 小山市 大田原市  

群馬県のうち  前橋市 高崎市 太田市  

埼玉県のうち  熊谷市 春日部市 鴻巣市 上尾市 草加市  

        久喜市 坂戸市 比企郡のうち鳩山町  

        北埼玉郡のうち北川辺町 北葛飾郡のうち栗原町及
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          び杉戸町  

千葉県県のうち 野田市 東金市 流山市 八街市 印旛郡のうち酒  

        々井町及び栄町  

東京都のうち  武蔵村山市  

神奈川県のうち 小田原市 三浦市（総務省関東総合通信局電波管理  

        部の所属する地域を除く。）  

富山県のうち  富山市  

石川県のうち  金沢市  

福井県のうち  福井市  

長野県のうち  長野市 松本市 諏訪市  

岐阜県のうち  岐阜市 大垣市 多治見市 未濃加茂市  

静岡県のうち  浜松市 三島市 富士宮市 富士市 磐田市  

        焼津市 掛川氏 袋井市  

愛知県のうち  豊橋市 岡崎市 一宮市 半田市 春日井市  

        津島市 安城市 犬山市 江南市 小牧市 稲沢市  

        東海市 知立市 愛西市 弥富市 西春日井郡のう  

        ち豊山町 西加茂郡三好町  

三重県のうち  桑名市 名張市 伊賀市  

滋賀県のうち  彦根市 長浜市  

京都府のうち  向日市 相楽郡のうち木津町  

大阪府のうち  柏原市 泉南市 四條畷市 交野市 阪南市  

        泉南郡のうち熊取町及び田尻町 南河内郡のうち太  

        子町  

兵庫県のうち  姫路市 明石市 加古川市 三木市  

奈良県のうち  桜井市 香芝市 宇陀市 生駒郡のうち斑鳩町  

        北かつ城郡のうち王寺町  

和歌山県のうち 和歌山市 橋本市  

岡山県のうち  岡山市  

広島県のうち  廿日市市 安芸郡のうち海田町及び坂町  

山口県のうち  周南市  

香川県のうち  高松市  

福岡県のうち  北九州市 筑紫野市 春日市 太宰府市 前原市  

        福津市 槽屋郡のうち宇美町及び粕屋市  

長崎県のうち  長崎市  

 

 
    ※この表の支給地域等欄に掲げる名称は、平成１８年４月１日においてそれらの名称を有す

  る市、町または特別区の同日における区域によって示された地域を示し、その後におけるそ

  れらの名称の変更またはそれらの名称を有するものの区域の変更によって影響されるもので

  はない。  
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旅 費 に 係 る 単 価 表 

 

（国内旅費）  

 

 １．鉄道賃、船賃、航空賃等の計算方法は、時刻表を参考に計算してください。  

 
 ２．日当及び宿泊料                        （単位：円）  
 

  
  職      名  

 
 日 当  

  宿 泊 料   
 国家公務員の場合の該当・号俸

 

 甲 地  乙 地

 教授又は相当者    3,000  14,800  13,300  指定職のみ（原則使用しない）

 
 
 教授、准教授  

 
 
  2,600 

 
 
 13,100

 
 
 11,800

 医（一）  ３級 １号俸以上  

 研     ５級 １号俸以上  

 
 
 
 講師、助手、技師又は  
 相当者  

 
 
 
 
  2,200 

 
 
 
 
 10,900

 
 
 
 
  9,800

 医（一）  ２級  
       １級１３号俸以上  

 研     ４級、３級  
             ２級２５号俸以上

 
 
 
 上記以外の者  

 
 
 
  1,700 

 
 
 
  8,700

 
 
 
  7,800

 医（一）  １級１２号俸以下  

 研     ２級２４号俸以下  
             １級  

 
 
 注）１．私立大学及びその他の施設にあっては、この表の額を超えないようにしてください。  
   ２．表中の甲地とは、次の地域をいい、乙地（車中泊を含む）とは、甲地以外の地域をい
     う。  
       ａ 埼 玉 県・・・さいたま市  

ｂ 千 葉 県・・・千葉市  
    ｃ 東 京 都・・・特別区（２３区）  
    ｄ  神奈川県・・・横浜市、川崎市  
    ｅ 愛 知 県・・・名古屋市  
    ｆ  京 都 府・・・京都市  
    ｇ  大 阪 府・・・大阪市、堺市  
    ｈ  兵 庫 県・・・神戸市  
        ｉ  広 島 県・・・広島市  
    ｊ  福 岡 県・・・福岡市  
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（外国旅費）  
 
 １ 鉄道賃、船賃、航空賃等の計算方法は、時刻表を参考に計算してください。  
 
 
 ２ 日当及び宿泊料                          （単位：円）  
 

 
  職      名  

   日 当 及 び 宿 泊 料   
 国家公務員の場合の該当・号俸

 指定都市  甲地方  乙地方  丙地方

 
 教授又は相当者  

 
 日当
 
 宿泊料

 
  8,300 
 
 25,700 

 
  7,000
 
 21,500

 
  5,600
 
 17,200

 
  5,100
 
 15,500

 
 指定職のみ（原則使用しない）

 
 
 教授、准教授  

 
 日当
 
 宿泊料

 
  7,200 
 
 22,500 

 
  6,200
 
 18,800

 
  5,000
 
 15,100

 
  4,500
 
 13,500

 
 医（一）  ３級 １号俸以上

 研     ５級 １号俸以上

 
 
 講師、助手、技  
 師又は相当者  

 
 日当
 
 宿泊料

 
  6,200 
 
 19,300 

 
  5,200
 
 16,100

 
  4,200
 
 12,900

 
  3,800
 
 11,600

 医（一）  ２級  
       １級１３号俸以上

 研     ４級、３級  
             ２級２５号俸以上

 
 
 上記以外の者  

 
 日当
 
 宿泊料

 
  5,300 
 
 16,100 

 
  4,400
 
 13,400

 
  3,600
 
 10,800

 
  3,200
 
  9,700

 医（一）  １級１２号俸以下

 研     ２級２４号俸以下
             １級  

 
 注）指定都市、甲地方、乙地方及び丙地方の範囲については、国家公務員等の旅費に関する  
  法律に準ずる。  
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（付その１）研究計画書の様式及び記入例 

 
                                  


